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BMP-0724-4-1/2020/MM  

  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

w odpowiedzi na pismo z 26 marca 2020 r.1 przekazujące treść oświadczenia Senatora RP Pana  

Andrzeja Kobiaka, złożonego podczas 7. posiedzenia Senatu RP w dniu 13 marca 2020 roku, dotyczącego kosztów 

wynikających z przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 lutego  

2020 r. w sprawie wymagań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, jakie mają spełniać obiekty budowlane  

lub ich części oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadów2 (zwanego 

dalej „rozporządzeniem”) informuję, że z uwagi na różnorodność lokalnych uwarunkowań w zakresie  

m.in. gospodarowania odpadami nie jest możliwe przedstawienie miarodajnych kosztów realizacji wymagań ochrony 

przeciwpożarowej zawartych w rozporządzeniu, bez odniesienia ich do danych stanów faktycznych.  

  Należy wskazać, że rozporządzenie (na etapie projektowania) przekazano do uzgodnień m.in. z izbami 

gospodarczymi, stowarzyszeniami oraz podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą w zakresie 

gospodarowania odpadami. W następstwie uwag zgłoszonych do projektu w czasie uzgodnień międzyresortowych 

oraz konsultacji publicznych została przeprowadzona konferencja uzgodnieniowa z udziałem przedstawicieli 

podmiotów, które zgłosiły do projektu uwagi w ramach uzgodnień międzyresortowych oraz przedsiębiorców 

zajmujących się magazynowaniem i przetwarzaniem odpadów. Zgłoszone uwagi zostały omówione i w części 

uwzględnione,  

a w zakresie nieuwzględnionych uwag przeprowadzono dyskusję, w wyniku której uzgodniono stanowisko.  

  W rozporządzeniu przewidziano różne mechanizmy wdrożenia określonych w nim wymagań mających  

na celu zapewnienie akceptowalnego poziomu ochrony przeciwpożarowej w miejscach przeznaczonych do zbierania, 

magazynowania lub przetwarzania odpadów, a także ograniczenie ich negatywnego oddziaływania na środowisko  

i okolicznych mieszkańców.  

  Ponadto w omawianym akcie prawnym zawarto przepisy przejściowe, które w zależności od możliwości 

wdrożenia poszczególnych wymagań, przewidują odpowiednie terminy na wprowadzenie nowych wymagań, 

ustalone  

w procesie konsultacji publicznych, przy uwzględnieniu w tym zakresie postulatów organizacji zrzeszających podmioty 

zajmujące się gospodarowaniem odpadami. 

 

Z poważaniem 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 
- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym- 

                                                           
1
 Sygn. BPS/043-07-195/20. 

2
 Dz. U. poz. 296. 
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Otrzymuje:  Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 


